北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

北京京能电力股份有限公司

2018年第四次临时股东大会会议材料

二○一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 2 -

公司 2018 年第四次临时股东大会会议材料目录

序

号
议案名称

页

码

1.  2018年第四次临时股东大会通知 3

2.  2018年第四次临时股东大会议程 9

3.
议案 1：关于公司无偿受让京欣发电 37.5%认缴出资额并补

足出资的议案
11

4.  议案 2：关于为京欣发电提供全额担保的议案 13

5.  议案 3：关于修改公司章程的议案 15

6.
议案 4：关于续聘天职国际会计师事务所（特殊普通合

伙）为公司 2018年度审计机构的议案
16

7.
议案 5：关于控股子公司康巴什热电参与组建鄂尔多斯

市泰盛矿业有限责任公司的议案
17

8.  议案 6：关于实际控制人出具承诺的议案 22

9.  议案 7：关于修订股东大会议事规则的议案 24

10.  议案 8：关于修订董事会议事规则的议案 25

11.  议案 9：关于修订监事会议事规则的议案 26

12.  议案 10：关于修订对外投资管理办法的议案 27

13.  股东大会议案表决办法 28

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 3 -

证券代码：600578      证券简称：京能电力       公告编号：2018-76

北京京能电力股份有限公司

关于召开 2018 年第四次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 股东大会召开日期：2018年12月28日

 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投

票系统

一、 召开会议的基本情况

(一) 股东大会类型和届次

2018年第四次临时股东大会

(二) 股东大会召集人：董事会

(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结

合的方式

(四) 现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2018年 12月 28日 14 点 00 分

召开地点：北京京能电力股份有限公司

(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。

    网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自 2018年 12月 28日

                    至 2018年 12月 28日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 4 -

东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过

互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投

票，应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定

执行。

(七) 涉及公开征集股东投票权

无

二、 会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于公司无偿受让京欣发电 37.5%认缴出资额并

补足出资的议案

√

2 关于为京欣发电提供全额担保的议案 √

3 关于修改公司章程的议案 √

4 关于续聘天职国际会计师事务所（特殊普通合

伙）为公司 2018年度审计机构的议案

√

5 关于控股子公司康巴什热电参与组建鄂尔多

斯市泰盛矿业有限责任公司的议案

√

6 关于实际控制人出具承诺的议案 √

7 关于修订股东大会议事规则的议案 √

8 关于修订董事会议事规则的议案 √

9 关于修订监事会议事规则的议案 √

10 关于修订对外投资管理办法的议案 √

1、 各议案已披露的时间和披露媒体

以上议案为公司第六届十次董事会、第六届十二次董事会、第六届十三次董

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 5 -

事会审议议案，具体详见公司在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交

易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的决议公告。

2、 特别决议议案：3

3、 对中小投资者单独计票的议案：1、2、4、5、6

4、 涉及关联股东回避表决的议案：6

 应回避表决的关联股东名称：北京能源集团有限责任公司、北京京能国际能

源股份有限公司

5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、 股东大会投票注意事项

(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，

既可以登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投

票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。首

次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体操

作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥

有多个股东账户，可以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。投

票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别

投出同一意见的表决票。

(三) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，

以第一次投票结果为准。

(四) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、 会议出席对象

(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册

的公司股东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托

代理人出席会议和参加表决。该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 600578 京能电力 2018/12/21

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 6 -

(二) 公司董事、监事和高级管理人员。

(三) 公司聘请的律师。

(四) 其他人员。

五、 会议登记方法

个人股东应持本人身份证、股东账户卡；受托代理人持本人身份证、授权委

托书、委托人股东账户卡；法人股东持股东账户卡、法人营业执照复印件、法人

代表授权委托书、出席人身份证办理登记手续。异地股东可以用信函或传真方式

登记。

登记时间：2018 年 12月 24日（上午 8:30-11:30，下午 13:30-16:30）

登记地点：北京京能电力股份有限公司证券部

联系人：  李溯

联系电话：010-65566807

联系传真：010-65567196

六、 其他事项

本次出席会议股东的食宿费及交通费用自理。

特此公告。

北京京能电力股份有限公司董事会

2018年 12月 13日

附件 1：授权委托书

      报备文件

公司第六届十一次董事会决议

公司第六届十二次董事会决议

公司第六届十三次董事会决议

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 7 -

附件 1：授权委托书

授权委托书

北京京能电力股份有限公司：

兹委托先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2018年 12月 28日召开

的贵公司 2018年第四次临时股东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人持优先股数：

委托人股东帐户号：

序

号

非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于公司无偿受让京欣发电 37.5%认缴出

资额并补足出资的议案

2 关于为京欣发电提供全额担保的议案

3 关于修改公司章程的议案

4 关于续聘天职国际会计师事务所（特殊普

通合伙）为公司 2018年度审计机构的议案

5 关于控股子公司康巴什热电参与组建鄂尔

多斯市泰盛矿业有限责任公司的议案

6 关于实际控制人出具承诺的议案

7 关于修订股东大会议事规则的议案

8 关于修订董事会议事规则的议案

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 8 -

9 关于修订监事会议事规则的议案

10 关于修订对外投资管理办法的议案

委托人签名（盖章）：         受托人签名：

委托人身份证号：           受托人身份证号：

委托日期：  年     月    日

备注：

委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，

对于委托人在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表

决。

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 9 -

北京京能电力股份有限公司

2018年第四次临时股东大会会议议程

序

号
会议内容 报告人

一 宣布到会股东人数及代表股份数 董事会秘书

二 宣布大会开幕 主持人

三

审议如下议案：

1、关于公司无偿受让京欣发电 37.5%认缴出资额并补足出

资的议案；

2、关于为京欣发电提供全额担保的议案；

3、关于修改公司章程的议案；

4、关于续聘天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）为公

司 2018年度审计机构的议案；

5、关于控股子公司康巴什热电参与组建鄂尔多斯市泰盛矿

业有限责任公司的议案；

6、关于实际控制人出具承诺的议案；

7、关于修订股东大会议事规则的议案；

8、关于修订董事会议事规则的议案；

9、关于修订监事会议事规则的议案；

10、 关于修订对外投资管理办法的议案.

议案宣读人

四 宣读<股东大会议案表决办法> 董事会秘书

五 通过监票人名单 主持人

六 对上述议案进行表决 股东及股东

代表

七 监票人代表宣布投票结果 监票人代表

八 会议主持人宣布表决结果 董事长

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 10 -

九 请大会见证律师对本次股东大会出具法律意见书 见证律师

十 会议闭幕

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 11 -

议案 1：

关于公司无偿受让京欣发电 37.5%认缴出资额

并补足出资的议案

各位股东及股东代表：

内蒙古京能双欣发电有限公司（简称：“京欣发电”）为公司下属

控股子公司，京欣发电负责建设内蒙古京能双欣 2×350MW 低热值煤

发电项目。为进一步提升公司权益装机容量，加快控股子公司内蒙古

京能双欣发电有限公司（以下简称：京欣发电）项目建设进度，北京

京能电力股份有限公司（以下简称：京能电力）拟以零元价格受让京

欣发电二股东内蒙古双欣能源化工有限公司（以下简称：双欣化工）

持有的京欣发电 37.5%股权，并承接该部分股权对应的 2.25 亿元出

资义务及权益。并由京能电力补足该部分出资。具体情况汇报如下：

一、 受让认缴出资额标的企业基本情况

1、基本情况

京欣发电位于内蒙古鄂尔多斯市鄂托克旗蒙西镇工业园区，成立

于 2015 年 12 月 27 日。由京能电力、双欣化工、中国能源建设集团

天津电力建设有限公司（以下简称：天津电建）按 51%、45%、4%的

持股比例共同投资设立。主营业务为电力、蒸汽、热力生产、销售；

电力信息、技术、咨询服务；发电机组的建设。

京欣发电总投资额约为 32 亿元，资本金为 6 亿元，截至目前，

项目已累计注入资本金 3.75 亿元。其中，京能电力已按 51%股比完

成认缴出资 3.06 亿元；天津电建已按 4%股比完成认缴出资 0.24 亿

元；双欣能源已注入资本金 0.45 亿元，按其持股比例 45%计算，尚

余 2.25 亿元（对应 37.5%的股权）认缴出资未注入京欣发电。

   2、标的企业最近一年一期财务数据

截止 2017 年末，京欣发电经审计的资产总额为 10.30 亿元，负

债总额 6.55亿元，资产净额 3.75 亿元。

截止 2018年 7月 30日，京欣发电经审计的本部资产总额为 10.78

亿元，负债总额 7.03 亿元，资产净额 3.75 亿元。

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 12 -

二、受让认缴出资额事项的主要内容

为增加公司优质项目权益装机容量，提高公司未来盈利能力，京

能电力拟以零元价格受让双欣化工对京欣发电的 37.5%认缴出资额，

承担该部分股比对京欣发电 2.25 亿元人民币的出资义务，并由京能

电力补足该部分出资，最终按实缴出资金额重新调整三方股东持股比

例。

京能电力注资完成后，京欣发电三方出资情况及持股比例将调整

为：

股东名称 实缴出资额（亿元） 持股比例（%）

京能电力 5.31 88.5

双欣化工 0.45 7.50

天津电建 0.24 4.00

合计 6.00 100%

本次股权比例调整后，京欣发电注册资本金未发生变动，依然为

6 亿元，实缴出资变更为 6 亿元。

三、受让认缴出资额事项对公司的影响

公司本次受让双欣化工对京欣发电股权的认缴出资额事项，有利

于提高公司权益装机容量及未来盈利能力，有利于保障京欣发电项目

资金需求，加快京欣发电工程建设进度。本次受让认缴出资额并补足

出资事项符合公司的战略发展规划，不存在损害公司及股东特别是中

小股东利益的情况。

该事项已经公司第六届十次董事会审议通过，现提交公司本次

股东大会审议。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

北京京能电力股份有限公司

二〇一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 13 -

议案 2：

关于为京欣发电提供全额担保的议案

各位股东及股东代表：

为了保证公司下属控股子公司项目建设进度及资金需求，京能电

力拟在完成无偿受让内蒙古京能双欣发电有限公司（以下简称“京欣

发电”）37.5%股权并补足 2.25 亿元出资事宜后，向京欣发电提供总

额不超过 19.35 亿元的全额担保,同时京欣发电其他两家参股股东在

京能电力向京欣发电提供全额担保之前或同时，按照届时其所持有京

欣发电的股权比例提供反担保。在不超过上述额度内，具体担保金额

以实际发生的贷款金额为准。具体内容汇报如下：

一、被担保人情况概述：

1、公司基本情况：

京欣发电位于内蒙古鄂尔多斯市鄂托克旗蒙西镇工业园区，成立

于 2015 年 12 月 27 日。由京能电力、内蒙古双欣能源化工有限公司

（以下简称：双欣化工）、中国能源建设集团天津电力建设有限公司

（以下简称：天津电建）按 51%、45%、4%的持股比例共同投资设立。

主营业务为电力、蒸汽、热力生产、销售；电力信息、技术、咨

询服务；发电机组的建设。

2、基本财务状况：

截止 2017 年末，京欣发电经审计的资产总额为 10.30 亿元，负

债总额 6.55亿元，资产净额 3.75 亿元。

截止 2018年 7月 30日，京欣发电经审计的本部资产总额为 10.78

亿元，负债总额 7.03 亿元，资产净额 3.75 亿元。

二、本次担保情况概述：

为保证京欣发电工程项目建设进度及资金需求，京能电力拟在完

成无偿受让京欣发电 37.5%股权并补足 2.25 亿元出资事宜后，向京

欣发电提供总额不超过 19.35 亿元的全额担保。京欣发电其他两家参

股股东双欣化工和天津电建在京能电力向京欣发电提供全额担保之

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 14 -

前或同时，按照届时其所持有京欣发电的股权比例提供反担保。

京欣发电现阶段正在与相关银行及其他各类金融机构洽谈不超

过 19.35亿元担保贷款相关事宜，贷款期限及贷款利率尚需进一步协

商确定。

三、京能电力累计对外担保情况：

截至 2018 年 8 月 30 日，京能电力对外担保金额为 6.48 亿元人

民币，为向联营企业内蒙古京科发电有限公司担保。

鉴于上述情况，京能电力拟在可提供额度范围内，并在办理完成

京欣发电股权收购事宜之后为京欣发电提供总额不超过 19.35 亿元

的全额担保，用于京欣发电向银行及其他各类金融机构融资。在不超

过上述额度内，具体担保金额以实际发生的贷款金额为准。

京欣发电不是本公司的直接或间接控制人或其他关联人的控股

子公司和附属企业，因此本次担保不构成关联交易。

该事项已经公司第六届十次董事会审议通过，现提交公司本次

股东大会审议。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

北京京能电力股份有限公司

二〇一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 15 -

议案 3：

关于修改《公司章程》的议案

各位股东及股东代表：

     为了进一步提升公司治理水平，结合公司实际生产经营需求，

京能电力拟根据《上市公司章程指引》（2016 年修订）的相关规定，

在原《公司章程》（2018 年 4 月修订）中增加公司副总经理人数，由

原来的两名变更为五名。具体变更情况如下：

 一、《公司章程》修订情况

将原章程第七章第一百五十三条中：“公司设副总经理两名，由

董事会聘任或解聘。”

 修改为：“公司设副总经理五名，由董事会聘任或解聘。”

二、《公司章程》其他条款不变。

该事项已经公司第六届十次董事会审议通过，现提交公司本次

股东大会审议。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

北京京能电力股份有限公司

二〇一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 16 -

议案 4：

关于续聘天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

为公司 2018 年度审计机构的议案

各位股东及股东代表：

鉴于公司与现审计事务所天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

（以下简称“天职国际”）签订的聘用协议已到期，经公司审计委员

会提议，建议续聘天职国际对公司 2018 年度财务报告及其相关业务

进行审计。

该事项已经公司第六届十二次董事会审议通过，现提交公司本

次股东大会审议。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

北京京能电力股份有限公司

二〇一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 17 -

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 18 -

议案 5：

关于控股子公司康巴什热电参与组建鄂尔多斯市

泰盛恒矿业有限责任公司的议案

各位股东及股东代表：

公司下属控股子公司内蒙古京能康巴什热电有限公司（下称简称：

康巴什热电）按照内蒙古自治区及鄂尔多斯市政府煤炭资源配置的相

关要求，拟以煤炭资源占有量为股比，与另外 6 家企业出资组建“鄂

尔多斯市泰盛恒矿业有限责任公司”（具体名称以工商登记为准，以

下简称：项目公司），项目公司负责开发纳林河矿区无定河井田项目，

该项目煤炭资源储量 15亿吨，项目公司注册资本金为 10亿元。其中，

康巴什热电配置煤炭资源 3亿吨，对应持股比例为 20%，拟出资金额

为 2 亿元。现将具体情况汇报如下：

一、 煤炭资源配置情况

根据《内蒙古自治区人民政府关于进一步完善煤炭资源管理的意

见》(内政发〔2009〕50 号)文件的精神，于 2013 年 9 月 10 日，经

内蒙古自治区政府批准，为康巴什热电 2×350MW 空冷机组项目在鄂

尔多斯市配置 3亿吨煤炭资源。

2017年 6 月 24日，针对康巴什热电配置的 3 亿吨煤炭资源，内

蒙古国土厅下发《关于调整察哈素井田部分项目煤炭资源配置区块有

关事宜的意见》（内国土资字〔2017〕282 号）文件，将康巴什热电 3

亿吨煤炭配置资源落实到纳林河矿区无定河井田。

按照相关文件要求，拟以康巴什热电为出资方，与同井田内配置

资源的其他 6 家企业组建项目公司，开展探矿权及其他相关手续的办

理工作。

    二、项目出资情况

本次项目公司拟建煤矿规模 700 万吨/年，井深 600 米左右，项

目资本金拟定为 10 亿元，其中康巴什热电拟按 20%持股比例出资 2

亿元。各股东方首期拟向项目公司出资 5000 万元，康巴什热电按持

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 19 -

股比例首期拟出资 1000 万元，后续将按照项目公司矿权相关手续的

进展情况分批次注入资本金。出资后股权比例如下：

 拟出资金额

（万元）

持股比例

鄂尔多斯市乌兰煤炭（集团）有

限责任公司

27,500 27.5%

内蒙古博大实地化学有限公司 22,000 22%

康巴什热电 20,000 20%

内蒙古蒙维科技有限公司 10,800 10.8%

内蒙古润达实业发展有限公司 10,000 10%

内蒙古中谷矿业有限责任公司 8,000 8%

鄂尔多斯市国有资产投资控股集

团有限公司

1,700 1.7%

合计 100,000 100%

上述对外投资事项已经公司第六届十二次董事会审议通过。

本次对外投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

三、股东方基本情况：

（一）鄂尔多斯市乌兰煤炭（集团）有限责任公司

1、住所：内蒙古自治区伊旗阿镇可汗路北

2、法定代表人：郝建平

3、册资本：20,180 万元

4、成立日期：2001 年 12 月 21 日

5、主营业务：煤炭生产、销售（仅限分支机构经营）；餐饮、住

宿、洗浴、会议服务；房屋、汽车租赁；酒店管理咨询服务；休闲

娱乐服务；预包装食品、烟、酒销售；停车服务；洗衣服务（仅限

分支机构经营）；瓶（桶）装饮用水的生产与销售；汽油、柴油、润

滑油（仅限分支机构经营）；包装装潢印刷品印刷（仅限分支机构经

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 20 -

营）；生鲜乳（牛奶）收购（仅限分支机构经营）；一般经营项目：乳制

品加工、销售；建材、矿山机械；农牧业开发；建筑；地磅服务；塑料

窗加工、销售；机械制造、加工、维修（分支机构经营）；路桥收费、养

护（分支机构经营）；砖的生产、销售（分支机构经营）；种植业，养

殖业，花卉，蔬菜生产、销售；物流辅助服务。

6、股权结构：鄂尔多斯市乌兰发展集团有限公司持有 100%

股权。

（二）内蒙古博大实地化学有限公司

1、住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市乌审旗纳林河工业园区

2、法定代表人：戴继锋

3、注册资本：177,700 万元

4、成立日期：2009 年 9 月 26 日

5、主营业务：硫磺、液氨、液氧、液氮的生产和销售。一般

经营项目：化肥的生产和销售；化肥的进出口业务；复混肥料、掺混

肥料、有机肥料、生物有机肥、有机-无机混合肥料、水稻苗床调理

剂、土壤调理剂的生产和销售。

6、股权结构：内蒙古远兴能源股份有限公司持有 71%股权、

FertiLizer Resources Investment Limited 持有 29%股权。

（三） 内蒙古蒙维科技有限公司

1、住所：内蒙古自治区察右后旗白镇蒙维新材料产业区

2、法定代表人：张东华

3、注册资本：61,250 万元

4、成立日期：2008 年 12 月 25 日

5、主营业务：电石（水泥）用石灰石开采销售（凭许可经营），

碳化钙（电石）、氧气、醋酸乙烯酯、乙醛、乙炔、醋酸甲酯、丁烯

醛生产与销售（安全生产许可证有效期至 2019 年 7 月 26 日）。 一般

经营项目：高低聚合度和醇解度的聚乙烯醇（PVA）系列产品、熟料、

水泥生产及销售，氧化钙、氢氧化钙（脱硫剂）、石膏、粉煤灰、兰炭

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 21 -

面、醋酸钠、建筑用石料、包装物生产销售，化工机械产品制造

与销售，物流仓储、园区供热服务。

6、股权结构：安徽皖维高新材料股份有限公司持有 100%股权。

（四）内蒙古润达实业发展有限公司

1、住所：达拉特经济开发区管理委员会大楼 7 层

2、法定代表人：杨志

3、注册资本：30,000 万元

4、成立日期：2014 年 3 月 28 日

5、主营业务：房屋租赁、设备租赁；市政公用事业投资、建

设、经营；基础设施投资；政府投资项目代建；土地收储前期开发；

建筑工程建设管理；房地产开发经营；资产管理；物业管理；实业投资；

资本运营管理；物流园区建设开发与管理。

6、股权结构：内蒙古达拉特经济开发区企业服务中心持有 100%

股权。

（五）内蒙古中谷矿业有限责任公司

1、住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市鄂托克旗蒙西镇工业园区

2、法定代表人：殷付中

3、注册资本：33,000 万

4、成立日期：2010年 2 月 5日

5、主营业务：许可经营项目：电石、烧碱、液氯、盐酸、PVC

树脂生产、销售。一般经营项目：焦炭、煤炭、兰炭、铝锭、氧化铝、

石灰石、白灰、硅铁、硅铁石批发、销售。

6、股权结构：内蒙古乌海化工有限公司持有 100%股权。

（六）鄂尔多斯市国有资产投资控股集团有限公司

1、住所：鄂尔多斯市康巴什新区团结路巨力广场 1 号楼-8 层

2、法定代表人：高利平

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 22 -

3、注册资本：400,100 万元

4、成立日期：2001 年 4 月 24 日

5、主营业务：经营和管理市属国有资本在各类企业中所投资形

成的国有股权；从事交通运输业（公路、铁路、管道输送）、煤炭产业、

金融服务业、制造业、农牧业、建筑业、资源性产业、高科技产业、文体产业、

商业服务业的投资、建设、运营和管理。

6、股权结构：鄂尔多斯市国有资产监督管理委员会持有 100%

股权

四、本次投资对公司的影响

公司参股设立纳林河矿区无定河井田项目公司，符合公司煤电联

营战略发展方向。项目建成投产后，公司所属蒙西地区发电企业将获

得稳定的煤炭资源保障，有利于公司应对煤炭、电力市场波动风险，

未来将给公司带来稳定的利润贡献，符合公司及全体股东利益。

该事项已经公司第六届十二次董事会审议通过，现提交公司本

次股东大会审议。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

北京京能电力股份有限公司

二〇一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 23 -

议案 6：

关于实际控制人出具承诺函的议案

各位股东及股东代表：

 为解决公司实际控制人北京能源集团有限责任公司（以下简称

“京能集团”）所持煤电业务资产与公司主营业务的同业竞争问题，

京能集团于 2016 年 8 月出具《关于实施剩余保留煤电资产注入计划

的承诺》，具体内容如下：

“1、本公司继续以京能电力作为本公司唯一的煤电业务投融资平

台，支持京能电力做大、做强，彻底消除双方存在的同业竞争。

2、在本次资产重组完成后，本公司承诺，拟在 2018 年底前，将

整改完成后的上述剩余保留煤电资产全部注入京能电力，以彻底解决

与京能电力的同业竞争问题。本公司承诺，本公司在将京宁热电等本

公司控制的剩余保留煤电资产全部注入京能电力后，将不再以直接或

间接控制的方式从事与京能电力主营业务构成实质性竞争的业务。

3、本公司将继续在煤电业务资产开发、资本运作、资产并购等

方面优先支持京能电力，即本公司及下属企业和控股子公司在转让现

有煤电业务资产、权益及开发、收购、投资新的煤电业务资产时，京

能电力具有优先选择权。

4、本公司将继续履行此前就避免同业竞争问题做出的支持京能

电力发展的各项承诺。”

上述承诺已经公司于 2016年 8月 15日召开的第五届董事会第三

十次会议、第五届监事会第十五次会议以及于 2016 年 9 月 1 日召开

的 2016 年第三次临时股东大会审议通过。

根据目前进度，京能集团无法在 2018 年底前将京宁热电等剩余

保留煤电资产注入上市公司，为进一步落实《上市公司监管指引第 4

号——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承

诺及履行》，京能集团于 2018 年 12 月作出《关于进一步实施剩余保

留煤电资产注入计划的承诺》进一步明确上述剩余保留煤电资产注入

北京京能电力股份有限公司                   2018年第二次临时股东大会会议材料

 - 24 -

京能电力的期限，具体内容如下：

“1、本公司继续以京能电力作为本公司唯一的煤电业务投融资平

台，支持京能电力做大、做强，彻底消除双方存在的同业竞争。

2、本公司承诺，拟在 2019 年底前将符合条件的京宁热电等剩余

保留煤电资产全部注入京能电力，以彻底解决与京能电力的同业竞争

问题。本公司承诺，本公司将京宁热电等本公司控制的剩余保留煤电

资产全部注入京能电力后，不再以直接或间接控制的方式从事与京能

电力主营业务构成实质性竞争的业务。

3、本公司将继续在煤电业务资产开发、资本运作、资产并购等

方面优先支持京能电力，即本公司及下属企业和控股子公司在转让现

有煤电业务资产、权益及开发、收购、投资新的煤电业务资产时，京

能电力具有优先选择权。

4、本公司将继续履行此前就避免同业竞争问题做出的支持京能

电力发展的各项承诺。”

该事项已经公司第六届十三次董事会审议通过，现提交公司本

次股东大会审议。

本议案涉及关联交易，关联股东需回避表决。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

北京京能电力股份有限公司

二〇一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 25 -

议案 7：

关于修订股东大会议事规则的议案

各位股东及股东代表：

根据相关法律法规的规定，经公司第六届十三次董事会审议通

过了《关于修订股东大会议事规则的议案》，同意对原《北京京能

电力股份有限公司股东大会议事规则》的相关内容进行修订。现提

交公司本次股东大会审议。

修订后的《北京京能电力股份有限公司股东大会议事规则》全文，

请详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

北京京能电力股份有限公司

二〇一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 26 -

议案 8：

关于修订董事会会议事规则的议案

各位股东及股东代表：

根据相关法律法规的规定，经公司第六届十三次董事会审议通

过了《关于修订董事会议事规则的议案》，同意对原《北京京能电

力股份有限公司董事会议事规则》的相关内容进行修订。现提交公

司本次股东大会审议。

修订后的《北京京能电力股份有限公司董事会议事规则》全文，

请详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

北京京能电力股份有限公司

二〇一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 27 -

议案 9：

关于修订监事会会议事规则的议案

各位股东及股东代表：

根据相关法律法规的规定，经公司第六届六次监事会审议通过

了《关于修订监事会议事规则的议案》，同意对原《北京京能电力

股份有限公司监事会议事规则》的相关内容进行修订。现提交公司

本次股东大会审议。

修订后的《北京京能电力股份有限公司监事会议事规则》全文，

请详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

北京京能电力股份有限公司

二〇一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 28 -

议案 10：

关于修订对外投资管理办法的议案

各位股东及股东代表：

根据相关法律法规的规定，经公司第六届十三次董事会审议通过

了《关于修订对外投资管理办法的议案》，同意对原《北京京能电力

股份有限公司对外投资管理办法》的相关内容进行修订。现提交公司

本次股东大会审议。

修订后的《北京京能电力股份有限公司对外投资与资产处置管理

办法》全文，请详见上海证券交易所网（http://www.sse.com.cn）。

以上议案，请各位股东及股东代表审议。

北京京能电力股份有限公司

二〇一八年十二月

北京京能电力股份有限公司                   2018年第四次临时股东大会会议材料

- 29 -

股东大会议案表决办法

根据《公司法》及《公司章程》的有关规定，按照同股同权和权

责平等的原则，制定本办法。

1、股东（包括股东代理人）以其所代表的有表决权的股份数额

行使表决权，每一股份享有一票表决权。

2、采用现场投票与网络投票相结合的方式。

3、公司股东既可参与现场投票，也可以在网络投票时间内通过

上海证券交易所的交易系统参加网络投票。公司股东只能选择现场投

票和网络投票其中一种表决方式，如同一股份通过现场和网络投票系

统重复进行表决的或同一股份在网络投票系统重复进行表决的，均以

第一次表决为准。

现场投票的表决书中股东（股东代理人）名称和持有股份两栏由

大会工作人员填写，股东（包括股东代理人）表决时在表决栏相应的

“□”内打“√”，同一项目出现两个以上“√”，视为无效。

网络投票时间为 2018 年 12 月 28 日上午 9:15 至 11:30、下午

13:00 至 15:00。

4、 提交本次临时股东大会的应表决议案共计 10 项，除议案 6

为关联交易议案，关联股东北京能源集团有限责任公司、北京京能国

际能源股份有限公司需回避表决，其余 9 项议案为全体股东表决议案。

议案 3《关于修改公司章程的议案》为特别决议议案需由出席股

东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的三分之二以上通过。

	OLE_LINK3
	OLE_LINK14